Verum venerabilis dominus Episcopus Hostiensis timore suspensus erat, totis visceribus orans Deum, ne beati viri contemneret simplicitatem, quoniam in eum sancti gloria resultabat, et dedecus, eo quod erat pater ejus super familiam constitutus. Adhaeserat ei namque sanctus Franciscus tamquam filius patri, et unicus matris suae, securus in sinu clementiae suae dormiens, et quiescens. Pastoris certe ille implebat vicem, et faciebat opus, sed sancto viro pastoris reliquerat nomen.

Beatus pater necessaria providebat, sed felix dominus illa provisa effectui mancipabat. O quanti maxime in principio cum haec agerentur, novellae plantationi ordinis insidiabantur ut perderent! O quanti vineam electam, quam dominica manus benignissime novam in mundo plantabat, suffocare studebant! Quam multi primos, et purissimos fructus ejus furari, consumere nitebantur! Qui omnes tam reverendi patris, et domini gladio interfecti, et ad nihilum sunt redacti. Erat enim rivus eloquentiae, murus Ecclesiae, veritatis assertor, et amator humilium. Benedicta proinde, ac memorabilis illa dies, in qua sanctus Dei tam venerabili domino se commisit. Cum enim tempore quodam dominus iste legationem, sicut saepe solebat, pro Sede apostolica in Tuscia fungeretur, beatus Franciscus non multos adhuc fratres habens, et volens in Franciam ire, devenit Florentiam ubi tunc jam dictus episcopus morabatur. Nondum alter alteri erat praecipua familiaritate conjunctus, sed sola fama beatæ vitæ mutua eos, et affectuali junxerat charitate.

Ceterum quia moris erat beati Francisci, cum aliquam civitatem, vel terram ingrederetur, ad episcopos, vel sacerdotes accedere, audiens de praesentia tanti pontificis, magna cum reverentia ejus se clementiae praesentavit. Quem dominus episcopus videns, humili devotione suscepit, sicut et semper omnibus sanctam religionem praetendentibus faciebat, et illis praecipue, qui beatæ paupertatis, et sanctæ simplicitatis insigne nobile deferabant.

Et quoniam sollicitus erat pauperum supplere inopiam, et ipsorum negotia specialiter pertractare, causam adventus diligen-

punti per la maraviglia della divina grazia e della singolar costanza di lui.

Ma in quel mezzo il venerabile vescovo di Ostia se ne stava sospeso per lo timore supplicando con tutte le viscere a Dio che non diventasse oggetto di spregio la semplicità dell'uomo santo, perocchè in lui ridondava la gloria del beato per esser egli costituito qual padre in sulla famiglia di lui. E veramente S. Francesco gli s'era unito come a padre figliuolo e non altramente che l'unico nato dorme e si posa in grembo alla dolce sua madre. Teneva egli veramente uffizio di pastore lasciandone all'uomo santo il nome.